EDITAL Nº 334/2023-PROGRAAD/UFMS

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E RESULTADO FINAL DA ISENÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) - TRIÊNIO 2021-2023 – 3ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
na Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, e
no Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012, e na Portaria MEC nº 391, de 7 de junho de
2002; a Portaria Normativa MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, e na Resolução nº 128
Coun/UFMS, de 31 de Agosto de 2021, e nos Editais Prograd nº 287, de 28 de agosto de 2023
e Prograd nº 320, de 10 de outubro  de 2023, torna público o   RESULTADO  DOS  RECURSOS
ADMINISTRATIVOS E  RESULTADO FINAL  da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição do
PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2021-2023  – 3ª ETAPA, para
seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação, para ingresso
no ano letivo de 2024, conforme segue:

1. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E RESULTADO FINAL

1.1. A relação dos candidatos que interpuseram recursos administrativos referente a isenção
do pagamento da taxa de inscrição encontra-se no ANEXO I deste Edital.

1.2.  O resultado final dos candidatos que solicitaram a isenção do pagamento da taxa de
inscrição encontra-se relacionado no ANEXO II deste Edital.

1.3. O  candidato que tiver a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição
INDEFERIDA e não efetuar o pagamento da taxa de inscrição até 17  de novembro  de
2023, estará automaticamente excluído deste processo seletivo.

Campo Grande, 27 de outubro de 2023.

ANDERSON VIÇOSO DE ARAUJO,

Diretor de Planejamento e Gestão Acadêmica.

ANEXO I - RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

(Edital nº 334/2023 - Prograd/UFMS)

INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

910275 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

911613 PROVIDO

912050 IMPROVIDO ITEM 4.4

912397 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

913904 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

914350 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

914983 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

921919 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

928917 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

929874 PROVIDO

931285 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

939160 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

939547 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

944059 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

944079 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

948550 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

949134 PROVIDO

951705 IMPROVIDO ITEM 4.4

953320 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

953384 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

953828 PROVIDO

954928 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

955028 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

955226 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

ANEXO II - RESULTADO FINAL DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

(Edital nº 334/2023 - Prograd/UFMS)

INSCRIÇÃO RESULTADO

908344 INDEFERIDO

908381 INDEFERIDO

908598 INDEFERIDO

908677 INDEFERIDO

908881 INDEFERIDO

908940 INDEFERIDO

908960 INDEFERIDO

908981 INDEFERIDO

909002 INDEFERIDO

909033 INDEFERIDO

909058 INDEFERIDO

909076 INDEFERIDO

909077 INDEFERIDO

909297 INDEFERIDO

909305 INDEFERIDO

909534 INDEFERIDO

909584 INDEFERIDO

909746 INDEFERIDO

909770 DEFERIDO

909904 INDEFERIDO

909952 INDEFERIDO

909963 INDEFERIDO

910021 INDEFERIDO

910162 INDEFERIDO

910275 INDEFERIDO

910491 INDEFERIDO

910496 INDEFERIDO

910571 INDEFERIDO

910614 INDEFERIDO

910750 INDEFERIDO

910758 DEFERIDO

910834 DEFERIDO

910868 INDEFERIDO

910875 INDEFERIDO

910913 INDEFERIDO

910945 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

910954 INDEFERIDO

911125 INDEFERIDO

911268 INDEFERIDO

911272 INDEFERIDO

911309 INDEFERIDO

911367 INDEFERIDO

911493 INDEFERIDO

911524 INDEFERIDO

911613 DEFERIDO

911805 INDEFERIDO

911834 INDEFERIDO

911945 INDEFERIDO

911969 INDEFERIDO

912050 INDEFERIDO

912217 INDEFERIDO

912397 INDEFERIDO

912398 DEFERIDO

912455 INDEFERIDO

912597 INDEFERIDO

912632 INDEFERIDO

912671 DEFERIDO

912821 INDEFERIDO

912824 INDEFERIDO

912830 DEFERIDO

912865 INDEFERIDO

912940 INDEFERIDO

912957 INDEFERIDO

912980 INDEFERIDO

913053 INDEFERIDO

913306 INDEFERIDO

913466 INDEFERIDO

913516 INDEFERIDO

913574 INDEFERIDO

913648 INDEFERIDO

913763 INDEFERIDO

913904 INDEFERIDO

913912 INDEFERIDO

914200 INDEFERIDO

914201 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

914210 INDEFERIDO

914311 INDEFERIDO

914350 INDEFERIDO

914492 INDEFERIDO

914868 INDEFERIDO

914983 INDEFERIDO

915024 INDEFERIDO

915093 INDEFERIDO

915130 INDEFERIDO

915194 INDEFERIDO

915976 INDEFERIDO

915979 INDEFERIDO

916213 INDEFERIDO

916299 INDEFERIDO

916349 INDEFERIDO

916721 INDEFERIDO

916947 INDEFERIDO

917287 INDEFERIDO

917727 INDEFERIDO

917909 INDEFERIDO

918265 INDEFERIDO

918396 INDEFERIDO

919161 DEFERIDO

919177 INDEFERIDO

919196 INDEFERIDO

919532 INDEFERIDO

919776 INDEFERIDO

919881 INDEFERIDO

919902 INDEFERIDO

919962 INDEFERIDO

919990 INDEFERIDO

920053 INDEFERIDO

920139 INDEFERIDO

920251 INDEFERIDO

920442 INDEFERIDO

920478 INDEFERIDO

920546 INDEFERIDO

920612 INDEFERIDO

920618 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

920759 INDEFERIDO

920773 INDEFERIDO

920935 INDEFERIDO

920963 INDEFERIDO

921065 DEFERIDO

921501 INDEFERIDO

921507 INDEFERIDO

921568 INDEFERIDO

921919 INDEFERIDO

922708 INDEFERIDO

922928 INDEFERIDO

923138 INDEFERIDO

923231 INDEFERIDO

923344 INDEFERIDO

923572 DEFERIDO

923611 INDEFERIDO

923741 DEFERIDO

923821 INDEFERIDO

924042 INDEFERIDO

924054 INDEFERIDO

924776 INDEFERIDO

925244 INDEFERIDO

925461 INDEFERIDO

927492 DEFERIDO

927632 INDEFERIDO

927693 INDEFERIDO

928297 INDEFERIDO

928917 INDEFERIDO

929157 INDEFERIDO

929401 INDEFERIDO

929451 INDEFERIDO

929869 INDEFERIDO

929874 DEFERIDO

929903 INDEFERIDO

930234 DEFERIDO

930323 INDEFERIDO

930377 DEFERIDO

930452 DEFERIDO

930885 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

931285 INDEFERIDO

931419 INDEFERIDO

931883 INDEFERIDO

932478 INDEFERIDO

932615 INDEFERIDO

932791 INDEFERIDO

932940 DEFERIDO

932957 INDEFERIDO

932973 INDEFERIDO

933018 DEFERIDO

933019 INDEFERIDO

933370 INDEFERIDO

933439 INDEFERIDO

933645 INDEFERIDO

933708 INDEFERIDO

933831 INDEFERIDO

934662 INDEFERIDO

934707 INDEFERIDO

934920 INDEFERIDO

935032 INDEFERIDO

935407 INDEFERIDO

935775 DEFERIDO

935864 INDEFERIDO

936117 INDEFERIDO

936189 INDEFERIDO

936254 INDEFERIDO

936324 DEFERIDO

936457 INDEFERIDO

937015 INDEFERIDO

937152 INDEFERIDO

937199 INDEFERIDO

937216 DEFERIDO

937234 DEFERIDO

937362 DEFERIDO

937606 INDEFERIDO

938188 INDEFERIDO

938329 INDEFERIDO

938936 INDEFERIDO

938964 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

939117 INDEFERIDO

939160 INDEFERIDO

939200 DEFERIDO

939547 INDEFERIDO

939816 DEFERIDO

940267 INDEFERIDO

940275 INDEFERIDO

940607 INDEFERIDO

940763 INDEFERIDO

940870 INDEFERIDO

941493 INDEFERIDO

941647 INDEFERIDO

941916 INDEFERIDO

942719 INDEFERIDO

943249 DEFERIDO

943292 INDEFERIDO

943518 INDEFERIDO

943651 INDEFERIDO

943677 INDEFERIDO

943683 INDEFERIDO

943713 INDEFERIDO

943827 INDEFERIDO

943861 INDEFERIDO

944059 INDEFERIDO

944071 INDEFERIDO

944079 INDEFERIDO

944179 DEFERIDO

944387 INDEFERIDO

944959 INDEFERIDO

945113 DEFERIDO

945173 INDEFERIDO

945320 INDEFERIDO

945357 INDEFERIDO

945385 INDEFERIDO

945516 INDEFERIDO

945527 INDEFERIDO

945533 DEFERIDO

945557 DEFERIDO

945560 DEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

945639 INDEFERIDO

945930 INDEFERIDO

945947 INDEFERIDO

946061 INDEFERIDO

946085 DEFERIDO

946149 INDEFERIDO

946153 DEFERIDO

946211 INDEFERIDO

946632 INDEFERIDO

946912 DEFERIDO

946914 INDEFERIDO

946915 INDEFERIDO

947047 DEFERIDO

947146 INDEFERIDO

947190 INDEFERIDO

947241 INDEFERIDO

947305 INDEFERIDO

947645 INDEFERIDO

947684 INDEFERIDO

947864 INDEFERIDO

948009 INDEFERIDO

948092 INDEFERIDO

948107 INDEFERIDO

948120 DEFERIDO

948344 INDEFERIDO

948417 INDEFERIDO

948550 INDEFERIDO

948557 INDEFERIDO

948719 INDEFERIDO

948800 INDEFERIDO

948820 INDEFERIDO

948902 INDEFERIDO

948926 INDEFERIDO

948948 INDEFERIDO

949073 DEFERIDO

949087 DEFERIDO

949105 DEFERIDO

949134 DEFERIDO

949185 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

949213 INDEFERIDO

949263 INDEFERIDO

949303 INDEFERIDO

949718 INDEFERIDO

949732 DEFERIDO

949833 INDEFERIDO

949834 INDEFERIDO

949881 INDEFERIDO

949982 DEFERIDO

949993 INDEFERIDO

950102 INDEFERIDO

950186 INDEFERIDO

950246 INDEFERIDO

950399 DEFERIDO

950409 DEFERIDO

950414 DEFERIDO

950514 INDEFERIDO

950524 INDEFERIDO

950530 INDEFERIDO

950588 INDEFERIDO

950614 INDEFERIDO

950663 INDEFERIDO

950711 DEFERIDO

950774 DEFERIDO

950812 DEFERIDO

950861 INDEFERIDO

950916 INDEFERIDO

950931 INDEFERIDO

950940 INDEFERIDO

951126 INDEFERIDO

951262 INDEFERIDO

951269 DEFERIDO

951279 INDEFERIDO

951282 INDEFERIDO

951353 INDEFERIDO

951523 DEFERIDO

951534 INDEFERIDO

951598 INDEFERIDO

951705 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

951730 DEFERIDO

952011 INDEFERIDO

952104 INDEFERIDO

952148 INDEFERIDO

952156 DEFERIDO

952206 INDEFERIDO

952209 INDEFERIDO

952220 INDEFERIDO

952300 INDEFERIDO

952576 INDEFERIDO

952583 INDEFERIDO

952600 DEFERIDO

952652 INDEFERIDO

952672 INDEFERIDO

952723 DEFERIDO

952736 INDEFERIDO

952743 INDEFERIDO

952772 INDEFERIDO

952803 INDEFERIDO

952810 INDEFERIDO

952815 INDEFERIDO

952837 INDEFERIDO

952966 INDEFERIDO

952989 DEFERIDO

953101 INDEFERIDO

953162 DEFERIDO

953170 INDEFERIDO

953188 INDEFERIDO

953197 INDEFERIDO

953237 INDEFERIDO

953308 INDEFERIDO

953319 DEFERIDO

953320 INDEFERIDO

953328 INDEFERIDO

953351 DEFERIDO

953366 DEFERIDO

953383 INDEFERIDO

953384 INDEFERIDO

953423 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

953492 DEFERIDO

953596 INDEFERIDO

953627 DEFERIDO

953689 INDEFERIDO

953696 DEFERIDO

953762 INDEFERIDO

953828 DEFERIDO

953862 DEFERIDO

953974 DEFERIDO

953975 DEFERIDO

954030 INDEFERIDO

954093 DEFERIDO

954262 DEFERIDO

954329 INDEFERIDO

954391 INDEFERIDO

954424 INDEFERIDO

954458 INDEFERIDO

954459 DEFERIDO

954472 INDEFERIDO

954496 DEFERIDO

954568 INDEFERIDO

954596 INDEFERIDO

954644 INDEFERIDO

954660 INDEFERIDO

954690 INDEFERIDO

954781 DEFERIDO

954928 INDEFERIDO

955019 DEFERIDO

955028 INDEFERIDO

955059 DEFERIDO

955091 INDEFERIDO

955144 INDEFERIDO

955149 INDEFERIDO

955174 DEFERIDO

955226 INDEFERIDO

955232 INDEFERIDO

955242 INDEFERIDO

955368 INDEFERIDO

955377 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

955391 INDEFERIDO

955397 INDEFERIDO

955413 DEFERIDO

955434 DEFERIDO

955439 DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Anderson Vicoso
de Araujo, Diretor(a), em 27/10/2023, às 16:22, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4425679 e o código CRC 92045228.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000100/2023-78 SEI nº 4425679